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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Religionshistoria I, 30 högskolepoäng eller Grundkurs i religionshistoria, 20 poäng eller Grundkurs i
religionskunskap, 40 poäng.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

1001 Allmän religionshistoria I 7.5

2001 Valbart alternativ: Religion och politik 7.5

2002 Valbart alternativ: Religion och genus 7.5

2003 Valbart alternativ: Nyandlighet och nya religiösa rörelser 7.5

2004 Valbart alternativ: Mystik och meditation 7.5

2005 Valbart alternativ: Fornnordisk religion 7.5

2006 Valbart alternativ: Schamanismer och besatthet 7.5

2007 Valbart alternativ: Droger, religion och kultur 7.5

2008 Valbart alternativ: Religion, sjukdom och sjukdomsbot 7.5

2010 Valbart alternativ: Projektion och illusion 7.5

2011 Religion, hälsa och ohälsa 7.5

2012 Valbart alternativ: Religion och politik II 7.5

2013 Valbart alternativ: Österländsk esoterism 7.5

2014 Religion och populärkultur 7.5

2015 Valbart alternativ: Religion och populärkultur 7.5

3001 Metod och teori I 7.5

4001 Skriftlig uppgift 7.5

Kursens innehåll

Kursen ger möjlighet till fördjupade kunskaper om världsreligionerna, teoribildning avseende dessa,
specialiserade studier inom valt område samt grundläggande kunskaper om uppsatsförfattande och akademisk
uppsatsbehandling.

Delkurs 1: Allmän religionshistoria I, 7,5 hp
Delkursen tar upp judendom, islam, hinduism och buddhism till fördjupad behandling.
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Delkurs 2: Valbart alternativ, 7,5 hp
Delkursen består av ett flertal valbara alternativ vilka varieras från termin till termin:

- Religion och politik
Kursen fokuserar på spänningsfältet religion och politik. Kursen omfattar den globala framväxten av
fundamentalistiska religionstolkningar, religiös nationalism, religion och makt, religiöst motiverat våld,
religiös rasism, befrielseteologier samt politisk religion ur ett genusvetenskapligt perspektiv.

- Religion och genus
Kursen ger en allmän orientering i hur man ur genusperspektiv granskat grundläggande begrepp, definitioner
och teorier inom religionshistoria och religionsantropologi. Kursen förmedlar kunskap om religionens roll i
konstruktionen av genus och i upprätthållandet av genusordning å ena sidan, och om genus roll i utformning
av religiösa uttryck, å andra sidan. Särskild vikt läggs vid frågor om kvinnor, makt och religion.

- Nyandlighet och nya religiösa rörelser
Kursen fokuserar på nyandlighet och nya religiösa rörelser i lokala, transnationella och globala kontexter.
Kursen omfattar framväxten av nya religiösa rörelser, inklusive New Age och nyhedendom och
problematiserar nyandlighet, alternativreligion och religionsfrihet ur religionssociologiska,
religionsantropologiska och genusvetenskapliga perspektiv.

- Mystik och meditation
Kursen fokuserar på mystik och meditation inom buddhism, hinduism, islam, judendom och kristendom samt
i viss mån på mystik och meditation i annan, exempelvis "nutida" sekulariserad kontext. Inom de olika
religionerna behandlas följande sidor av mystiken: fenomenologiska aspekter, historik, filosofiska och
läromässiga tolkningar av mystik, psykologi, språk och tekniker (meditationsformer).

- Fornnordisk religion
Kursen behandlar fornnordisk mytologi, kult, dödsföreställningar och vilket källmaterial vi har. Kursen
uppmärksammar även de fornnordiska anknytningar som finns och funnits i alternativa religiösa strömningar i
historia och nutid.

- Schamanismer och besatthet
Kursen behandlar den klassiska schamanismen i Nord- och Centralasien och Nordamerika. Den ger också
exempel på den rituella besatthetens föreställningsvärldar och uttrycksformer i kulturer runtom världen, samt
belyser nyschamanismens roller i öst och väst.

- Droger, religion och kultur
Kursen behandlar hur psykoaktiva droger, såväl naturligt förekommande som kemiskt framställda, används i
religiösa sammanhang. Exempel hämtas från alla världsdelar, från förhistorien och in i vår tid. I kursen
problematiseras det religiösa bruket av droger och placeras i den kulturella kontext där det förekommer.
Kursen ger också en överblick över olika religiösa perspektiv på droger och drogbruk samt en orientering i
hur ämnet har behandlats inom religionshistorisk forskning.

- Religion, sjukdom och sjukdomsbot
Kursen ger kunskaper om hur man i olika religiösa traditioner ser på kropp/själ, hälsa och sjukdom. Hur
förklarar man sjukdomars uppkomst och beskaffenhet och hur klassificerar man sjukdomar i olika kulturer?
Hur förklarar man orsaken till människans insjuknande och på vilka sätt handskas man med diverse
sjukdomstillstånd, är ytterligare frågor som kursen behandlar. Kursen tar även upp de roller som olika
religiösa specialister spelar i förebyggande och botande av sjukdomar.

-Projektion och illusion. Introduktion till studiet av religion och film.
Kursen behandlar några centrala teman och problemställningar inom det religionsvetenskapliga studiet av
film. Mot bakgrund av några grundläggande antaganden kring filmmediets utveckling och särart diskuteras
bland annat myt- och ritualteoretiska perspektiv på film som medium och projektionsyta för ideologier.
Samspelet mellan religion och film belyses med exempel från olika perioder och kulturområden.

-Religion, hälsa och ohälsa
Förutom att ge en introduktion till grundläggande terminologi och frågeställningar inom medicinsk
antropologi, ger kursen kunskap om hur man ser på hälsa och ohälsa inom ett flertal religiösa traditioner och
inom nyandlighet. Kursen behandlar olika typer av sjukdomsför¬klaringar och metoder att handskas med
sjukdomstillstånd. Den ger även inblick i de roller som diverse andliga och religiösa specialister spelar i
förebyggandet och botandet av sjukdomar.

-Religion och politik II: Jämförande och historiska perspektiv
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Kursen syftar till att belysa samspelet mellan religion och politik med hjälp av exempel från olika perioder,
sammanhang och kulturområden. Särskild vikt kommer att fästas vid hur återkommande mönster och
motivationer (t.ex. traditionsförnyelse, reception, eskatologisk historieförståelse, religiös legitimering av makt
och våld) kan bidra till en nyanserad syn på religion och politik som närmast oskiljaktiga företeelser i historia
och nutid. 

- Österländsk esoterism
Delkursen syftar till att ge en introduktion till esoteriska strömningar inom de stora asiatiska religionerna.
Genom exempel från hinduism, buddhism och islam med en geografisk spridning från Japan till
Medelhavsområdet avser kursen att belysa både historiska och nutida uttryck för esoterisk praxis och
idétradition. De rituella former och discipliner som iakttas har ofta en markerat gränsöverskridande karaktär
så att gängse normer utmanas och vänds i sin motsats. Trots sin tillsynes slutna, elitistiska karaktär står dessa
esoteriska strömningar vanligen i nära kontakt med folklig religiositet. Historiskt har de också genom
framstående ritualister och lärda mästare ofta varit lierade med den politiska makten och dess företrädare.

- Religion och populärkultur
Kursen behandlar intersektionen mellan religion och populärkultur samt populärkulturens roll i senmodern
religiös förändring. Ämnet behandlas ur flera perspektiv: förekomsten av religiösa teman och symboler i
populärkultur samt deras roller och funktioner, populärkulturella inslag i religion, populärkulturens funktion
som ett meningsskapande system, och religion och populärkultur i dialog. I delkursen diskuteras olika
populärkulturformer såsom film, tv, skönlitteratur, musik och serietidningar och nya teoretiska perspektiv. 

Delkurs 3: Metod och teori I, 7,5 hp
Delkursen omfattar dels praktisk metodik och anvisningar inför författandet av en skriftlig uppgift (delkurs 4)
och dels fördjupning av kunskaperna inom allmän religionshistorisk teoribildning.

Delkurs 4: Skriftlig uppgift, 7,5 hp
Delkursen består av författande av en kort vetenskapligt dokumenterad text rörande ett avgränsat
religionshistoriskt problem inom valt religionsområde. Ämne, uppläggning och litteratur bestäms i samråd
med handledare/examinator. I delkursen ingår även aktivt deltagande i uppsatsseminarier.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs har studenten visat sin förmåga att:
- redogöra för fördjupade kunskaper inom judendom, islam, hinduism och buddhism,
- redogöra för dessa religioners historiska komplexitet,
- redogöra för ett valbart religionshistoriskt fält och dess forskningsproblematik,
- redogöra för fördjupade kunskaper inom metod- och teorifrågor,
- diskutera och skriftligt redogöra för aktuella metodologiska och teoretiska frågeställningar,
- avgränsa ett religionshistoriskt problem och formulera en religionshistorisk problemställning,
- självständigt författa en kort vetenskapligt dokumenterad text i anslutning till en religionshistorisk
problematik,
- diskutera och analysera vetenskapligt dokumenterade texter genom att aktivt delta i seminarieverksamhet.

Undervisning

Undervisningen består i föreläsningar, seminarier, inlämningsuppgifter och författande av en kort
vetenskapligt dokumenterad text. Undervisningens form och omfattning kan anpassas till såväl antalet
studenter på kursen som institutionens ekonomiska situation.

Kunskapskontroll och examination

a. Kursen examineras på följande vis: salskrivning, hemskrivning, muntlig tentamen, författande av en kort
vetenskapligt dokumenterad text, inlämningsuppgift samt deltagande i seminarier.

b. Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala:
A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Otillräckligt
F = Helt Otillräckligt

c. Kursens betygskriterier delas ut vid kursstart. 

d. För att få slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget E på samtliga delkurser.
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e. Vid underkännande gäller att studerande som fått betyget Fx eller F på ett prov har rätt att genomgå fyra
ytterligare prov så länge kursen ges för att uppnå lägst betyget E.

Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg.

Studerande som fått betyget Fx eller F på prov två gånger av en och samma examinator har rätt att få en
annan examinator utsedd för att bestämma betyg på provet, om inte särskilda skäl talar emot det. Framställan
härom ska göras till institutionsstyrelsen.

Övergångsbestämmelser

När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin
under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan. Dock gäller fortfarande begränsningarna enligt
punkt e under Kunskapskontroll och examination.  

För överensstämmelser med det tidigare kurssystemet hänvisas till institutionens
studievägledare/studierektor/motsv.

Begränsningar

Kursen får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Kurslitteratur
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